XIX. CONSIDERATIō.

Dicit manona puella sic ait. O frater pmissis sororis mee attētis sermoib⁹ nō abhorreas tribulatōnum hyspiditatē v⁹ ipaz a: maritudinem. Audi greg⁹. gregē sibi om̄issum salubriter admonētem. Li inq̄t illic dulcia appetim⁹ necesse est vt b̄ amara tolerem⁹. Ille. Sz et tribulatōes licet extrinsec⁹ seu supficien⁹ degustate mordeat: tū in⁹ latet nucle⁹ s̄m cui⁹ dulcedinē sanū gustū delectant p̄t sequētia manifestat. Vide ergo ne simileris simie. Symia ascendēs nucis arborē atqz i cortice nucis inuenies amaritudinez totū fructū p̄cīt et iō fit q̄ dulcedinē nuclei non p̄cīt. Nō sic fr̄ tribulatō est a te p̄cīēda q̄uis extrinsec⁹ sit amara. Sz poti⁹ ddiēda est quadrupli salsa. Qua inq̄s aut q̄li: Profecto prīma est pun̄gitua s. d̄sideratō mortis p̄petue quā hō p tribulatōs p̄t euadere. Audi salomōez. Noli inq̄t subtrahere a puerō disciplinā. si eī per cūseris eū virga n̄ moriet⁹: tu v̄ga p̄cutis eū et aiam ei⁹ de iferno liberabis. Sc̄da salsa q̄si aromaticā et mitigatiua est d̄sideratō eterni p̄mij. Audi sanctissimū patrē gregoriū. d̄sideratō inquit p̄mij minuit vim flagelli. Tercia salsa est d̄sideratō passiōis xp̄i. Audi magnū p̄em augustinū. Magna inquit cōsolatō mēbris ex capite Vn et apostol⁹ ip̄e. Si inq̄t sustinem⁹ et d̄regnabim⁹. Audi quoqz et p̄em clarevallis. Nunq̄t inq̄t xp̄⁹ a cōione sua sociū tribulatōnis excludit. Secū latro eadē die fuit in padiso. Quarta salsa est m̄plex tribulatōis utilitas de q̄ quidē sorores mee. et iā pridem in formarūt ac te etiā pleni⁹ informabunt.

XXX. CONSIDERATIō.

Dicesima puella sic ait. Cur frater tibi tam insipida est aqua tribulatōis? q̄ poti⁹ multū tibi deberet sape ex quo colata est per saccū humaitatis xp̄i b̄ndicte plenū spēb⁹ aromaticis. hic nempe sacc⁹ in quo inhibituit corporaliter plenitudo diuinitatis. plen⁹ fuit gratia et veritatis plenusqz illa sapia q̄ de se dicit. Sicut cynamomū et balsamū aromatisans odore dedi et q̄i mirra electa dedi suauitatem odoris. et quasi balsamū non mixtū odor me⁹. Nōne autem per hūc saccū b̄ndictū dicta aqua eclata fuicqñ xp̄c tot et tāta sustinuit. Vn si aqua illa simplex et pura antea nobis insipida fuisset exnūc semper sapida esse deberet distracto. scz p̄ colatōez odore aromatico et sapore dulcissimo. Nimiez et in eo sp̄us erat ille de quo dicit ip̄e xp̄c. eterna p̄ia sapia. sp̄us me⁹ sup mel dulcis. Sz et ilbus mel in ore dicit ip̄e doctissim⁹ pater vallis. Sicut igit̄ multi quebus simplex aqua nō sapet medonē v̄l claretū melle v̄l speciebus cōfectū delectabiliter biberēt. ita p̄dicto mō ūfecta tribulatō delectabilis esse posset et deberet. **C**Sane hac in materia distinctio quedā locū videt⁹ habere que in libro quodā sanctaꝝ reuelatōnū repit. In q̄o in persona xp̄i sic dicit⁹. Cū hō ḡua⁹ si i p̄prio mitō mihi illō appinar̄ ego cū inde biberē ex ore meo tm̄ dulcedis ei tribuez. vñ sic nobilitare⁹ vt nūq̄ de cetero poss̄ p̄ire. Sz cū hō ide p̄oz

biberit inficit illō et quo pri⁹ hibit eo magis acescit et amaricat⁹
vt inde me nō deceat bibere nisi pñia et cōfessione purget⁹. b ibi.

XXI. CONSIDERATIO

Dicesimap̄ma puella sic ait. O hō dulci et valde dulci n̄ solū
hō n̄ d̄z d̄solari s̄z p̄t poti⁹ plurimū d̄solari. S̄z qd. Nōne tri-
bulari ppter deū ē dulce⁹ ymmo dulce valde⁹ Est pfecto. Nēpe cū
q̄s facit aliud ppter aliud. b aliud est vicini⁹ cordi suo. ip̄mq̄z coz
ip̄i⁹ pri⁹ tāgit. q̄ illō tāgit qd ppter ip̄z facit. Ita sane q̄ illō ppter
qd facit. aliqd est q̄ mediū mediāte quo seu p qd trālit et ptingit
id qd facies facit ad coz ip̄ius faciētis. Ecce claz exmplū. Si hō
sumat potōz ppter bonū saitatis sanitas pri⁹ coz eius tāgit q̄ ip̄a
potō: que quidem ptingit in ratione voliti per sanitatem tanq̄ per
qdām mediū ad coz sumētis potōnem. Vn̄ et s̄m regulā arrestotil
pter qd vnuquodqz tale. puta volitū v̄l amatū et illō magis. S̄z
nunc videm⁹ q̄ illō qd per mediū transit sapit naturā illi⁹ mediij:
patet hoc in radio per fenestrā vitreā rubei coloris v̄l viridis trā-
seunte⁹ qui radi⁹ idcirco ad terrā puenit. v̄l parietē d̄simili cum co-
lore⁹ patet et in dulci vino qd bibens infirm⁹ acre ip̄z iudicat⁹. v̄l
amar⁹ eo quidem q̄ p lingue amaritudinē quasi pdit saporem dul-
cedinis pri⁹ q̄ ptingat ad interiorē potētiam qua anima inducat
de sapore. Alīud est exemplū de spēra ignis q̄ immediate attingit
celū. nec vent⁹ nec pluuiā. nec aliq̄ tēpestatis materia p̄t celū ip̄z
attingere. nisi pri⁹ igniat⁹ seu in ignē duertat⁹ p calorem seu virtu-
tem ignis illi⁹ mediū p quem transit. Sic aut̄ et celestē hominē tē-
pestas tribulatōnis. quā ex suavi amore ppter dulcissimū ilb̄m deuz
et dñm nr̄m patit⁹. nō attingit coz patiētis ppter ip̄m deū. nisi qua-
si fluēdo p deum tanq̄ mediū anime xp̄inqui⁹ p cui⁹ trāsiens dul-
cedinē de necessitate pdit suā amaritudinem⁹. cui⁹ quidez mediū rō
p ly ppter deū iuxta vulgare theutonicū importat⁹. Sed et ca-
lor amoris. cui⁹ hō rōne tale quid patit⁹ v̄l etiā operat⁹. decoquit
ip̄m pati v̄l operari. et sic reddit ip̄z dulce. vt pote fructū hominis
qui arbori dparat⁹. quemadmodū calor solis decoquendo vere ar-
boris fructū reddit eum dulcē. Hecce quidē dparatō non est va-
na. Nam amas deū soli tanq̄ ei a quo pcedit calor amoris dparat⁹
dicētē scriptura. qui diligunt te sicut sol in ortu suo splēdet ita ru-
tilēt. Deniq̄z cui⁹ tribulatō annichilat⁹ nōne ille a tribulatōe cū
d̄solatōe liberat⁹. Is aut̄ est qui ppter deū tribulatōnem sustinet ex
amore quo coz ei⁹ reddit⁹ inflamatū. Ad illi⁹ quidē coz nō per-
tingit tribulatō maxime penetrando nisi ibidē igne amoris consu-
mat⁹ et quasi annichilat⁹. quemadmodū etiā ip̄e tribulat⁹ hui⁹ di-
cere p̄t cum psalmista. Inflamatū est coz meū. et ego ad nichilum
redact⁹ suz et nesciui. Quō ergo talis p̄t esse desolat⁹ cui pati n̄ est
pati⁹ ymmo p hoc merito debz d̄solatōz recipe ex quo cessat pati⁹
potius. q̄ nunq̄ vere patiebat⁹ vt sic. plsruatus quodammomō ab